puesto año 2017;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º — Modifícase el presupuesto general

de la Administración Provincial ejercicio 2017
–Ley Nº 10.465– mediante transferencia com-
pensatoria de créditos, por la suma de pesos
un millón quinientos mil ($ 1.500.000), en la
Jurisdicción 91: Obligaciones a Cargo del Te-
soro, Unidad Ejecutora: Secretaría de Hacien-
da y Jurisdicción 30: Ministerio de Economía,
Hacienda y Finanzas, Unidad Ejecutora: Caja
de Jubilaciones y Pensiones, de conformidad
a las planillas analíticas del gasto y del recurso

[...]

no están equiparados a una categoría del es-
calafón, en el mismo porcentaje del diez por
ciento (10%) a partir de agosto de 2017;

Que conjuntamente se ha resuelto fijar el
haber mínimo, neto de asignaciones familiares
y de descuentos de ley, en la suma de pesos
doce mil ($ 12.000), a partir del 1º de agosto
de 2017; adoptando igual criterio para aquellos
agentes contratados bajo la modalidad de lo-
cación de servicios;

Que el monto del haber mínimo incluye todos
los códigos de haberes vigentes, excepto asig-

naciones familiares, compensación por gastos

[...]

quidaciones y Control de Haberes, lo dispuesto
por el artículo 2º del Decreto Nº 3.507/10
MEHF, en las mismas condiciones de dicha
norma.

Art. 4º — Fíjese, a partir del 1º de agosto de
2017, el haber mínimo, neto de asignaciones
familiares y de descuentos de ley, en la suma
de pesos doce mil ($ 12.000), adoptando igual
criterio para aquellos agentes contratados bajo
la modalidad de locación de servicios.

El monto del haber mínimo dispuesto incluye
todos los códigos de haberes vigentes, excep-
to compensación por gastos de traslado Decre-
tos N º 2 .309 /92 y Decre to Nº 5 .416 /90

[...]

tar la compensación remunerativa no bonifica-
ble creada por Decreto Nº 772/04 MEOSP,
modificada por Decreto Nº 3.120/08 MEHF y
Decreto Nº 748/11 MEHF (Códigos 41 y 23),
fijándola en la suma de pesos ochocientos ca-
torce ($ 814), a partir del 1º de agosto de 2017,
y en pesos ochocientos cuarenta y uno ($ 841),
a partir del 1º de octubre de 2017;

Que se ha decidido modificar el adicional por
actividad orquestal, creado por Decreto Nº
5.002/91 MGJOSP, estableciendo su base de
cálculo en el cuarenta por ciento (40%) del
sueldo básico del cargo de suboficial mayor, a

[...]

Que a los efectos de ampliar la base de
cálculo del adicional por antigüedad, se ha
acordado, incorporar al adicional remunerativo
bonificable para antigüedad creado por Decre-
to Nº 1.916/90 MEH y modificado por Decreto
Nº 3.116/08 MEHF (Código 130), un monto de
pesos seiscientos noventa y siete ($ 697), para
el caso del Tramo A y de pesos quinientos
sesenta y ocho ($ 568) para el Tramo B;

Que conjuntamente se ha resuelto fijar el
haber mínimo neto de Asignaciones Familiares
y de descuentos de ley, en la suma de pesos
trece mil seiscientos ochenta ($ 13.680), a
partir del 1º de agosto de 2017;

Que el monto del haber mínimo incluye todos
los códigos de haberes vigentes, excepto asig-
naciones familiares, horas extraordinarias y
adicional riesgo salud mental Ley Nº 8.281;

Que, conjuntamente, y en coherencia con lo

[...]

2º — Incorpórase al adicional remunera-
tivo bonificable para la Antigüedad, creado por
Decreto Nº 1.916/90 MEHF, ratificado por Ley
Nº 9.564 y modificado por Decreto Nº 3.122/08
MEHF (Código 130), un monto de pesos seis-
cientos noventa y siete ($ 697), para el caso
del Tramo A y pesos quinientos sesenta y ocho
($ 568), para el Tramo B, a valores de agosto
de 2017.

Art. 3º — Fíjase el haber mínimo del Escala-
fón Sanidad Carrera Enfermería, neto de asig-
naciones familiares y de descuentos de ley, en
la suma de pesos trece mil seiscientos ochenta
($ 13.680). El monto del haber mínimo dispues-
to incluye todos los códigos de haberes vigen-
tes, excepto horas extraordinarias y adicional
riesgo salud mental Ley Nº 8.281, incorporán-
dose la suma necesaria para alcanzar el nuevo
monto mínimo con carácter remunerativo y no